N. Tell me, when does man receive the knowledge of himself: in
that creation in which all men generally were made in their primordial
causes before the beginning of time; or in that generative process by
which in the course of time known only to God and predetermined by
Him man issued forth into this life?

A. In both, I think. In the one he receives the knowledge in a gen-
eral manner and secretly in the causes, in the other he receives it in a
special manner and openly in the effects. For in that primordial and
general creation of all human nature no one knows himself as a spec-
ies nor begins to have a particular knowledge of himself, for there
there is one general and common knowledge possessed by all, known
only to God. There all men are one, and that one is made in the image
of God, in Whom all are created. For as all the forms or species which
are contained in the one genus do not as yet become subject through

per differentias et proprietates intellectui uel sensui cognitae non succumbunt, sed ueluti quaedam unitas nondum diuisa subsistit, donec unaquaeque suam proprietatem et differentiam in specie indiuidua intelligibiliter uel sensibiliter accipiat, ita unusquisque in comunione humanae naturae nec seipsum nec consubstantiales 5 suos propria cognitione discernit, priusquam in hunc mundum suis temporibus, iuxta quod in aeternis rationibus constitutum est, processerit.

N. Quare ergo unusquisque, mox ut per generationem in hunc mundum prouenerit, non seipsum cognoscit? 10

A. Poenam praeuaricationis naturae in hoc manifestari non temere dixerim. Nam si homo non peccaret, in tam profundam 777B sui ignorantiam profecto non caderet, sicut neque ignominiosam generationem ex duplici sexu ad similitudinem irrationabilium animalium non pateretur, ut graecorum sapientissimi certissimis 15 rationibus affirmant. Ipse siquidem qui solus absque peccato natus est in mundo, redemptor uidelicet mundi, nusquam nunquam talem ignorantiam perpessus est, sed confestim ut conceptus et natus est, et seipsum et omnia intellexit, ac loqui et docere potuit, non solum quia sapientia patris erat, quam nil latet, uerum etiam 20 quia incontaminatam humanitatem acceperat, ut contaminatam purgaret, non quia aliam acceperit praeter eam quam restituit, sed quia ipse solus incontaminatus in ea remansit, et ad medicamentum 777C uulneris uitatae naturae in secretissimis ipsius rationibus reseruatus. Tota quippe in totis perit, praeter illum in quo solo incorruptibilis 25 permansit. Et quidem maximum exemplum gratiae ipse est, non quia quid ex reatu humanae naturae indulsum ei sit, sed quia solus omnium, nullis praecedentibus meritis, in unitatem substantiae uerbo dei coniunctus est, in quo omnes electi de plenitudine gratiae eius accipientes, filii dei et participes diuinae substantiae fiunt. 30